Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

25.01.2018____ № _78-328_

г. Николаевск-на-Амуре

О внесении изменений в решение совета депутатов городского поселения от 11.11.2005 № 49 о порядке передачи (принятия)части полномочий городским поселением «Город Николаевск-на-Амуре»

	Для приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
РЕШИЛ:
	1.Внести в Положение о порядке передачи (принятия)части полномочий городским поселением «Город Николаевск-на-Амуре», утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 11.11.2005 №49 (в редакции решения от 24.12.2009 №13-55) следующие изменения:
	1.1. пункт 3.2.3. Положения дополнить словами «, для согласования проекта соглашения.»;
	1.2. пункт 3.3.2. Положения дополнить словами «, для согласования проекта соглашения.»;
	1.3. пункт 4.2. Положения изложить в следующей редакции:
	«4.2. Совет депутатов городского поселения согласовывает текст проекта соглашения о передаче части полномочий муниципального района городскому поселению.»;
	1.4. пункт 5.1. Положения изложить в следующей редакции:
«5.1. Проект соглашения о передаче части полномочий городского поселения муниципальному району согласовывается Советом депутатов городского поселения. Результаты согласования отражаются в протоколе заседания Совета депутатов городского поселения.»;
1.5. Пункт 5.2. Положения изложить в следующей редакции:
«5.2. В соглашении о передаче к осуществлению части полномочий в обязательном порядке указываются:
	1) предмет соглашения. Данный раздел должен содержать указание на вопрос местного значения и конкретные передаваемые полномочия по его решению предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации;
	2) права и обязанности сторон.
	3) порядок определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий;
	4) порядок осуществления контроля за исполнением передаваемых полномочий;
	5) срок, на который заключается соглашение, а также положения, устанавливающие основания и порядок прекращения его действия, в том числе досрочного;
	6) сроки и порядок предоставления отчетов об осуществлении переданных полномочий, целевом использовании финансовых средств (иных межбюджетных трансфертов);
	7) финансовые санкции за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение соглашения;
	8) порядок внесения изменений в соглашение.»;
1.5. В пункте 6.1. Положения слово «утверждены» заменить словом «согласованы»;
1.6. В абзаце 1 раздела 7 слово «утверждения» заменить словом «согласования».
2. Направить настоящее решение главе городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» для официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения						   А.А. Дмитриенко

Председатель Совета
депутатов городского поселения                                                          Л..Г. Шалыгин